云南农业大学 2018 年省教育厅科学研究基金项目评审结果

公示

  根据云南省教育厅 2017年 12月 7日发文《云南省教育厅关于做好 2018年

度科学研究基金项目预申报工作的通知》的要求，学校科技处邀请校外 7位评审

专家，于 2018 年 3月 22日对申报的 85个项目进行了评审，现将拟推荐立项项

目公示如下。

  如对公示内容有异议，请于公示之日起 5日内向校科技处提出书面反映。

  联系电话： 65227712

云南农大科技处

2018年 3月 22日

2018 年教育厅科研基金项目拟推荐立项名单

序

号
项目类别 课题名称 负责人 申报单位

项目经费

（万元）

1 教师类 DJB5 的定殖研究及生防功能的预测 唐萍 植保学院 4

2 教师类 家禽疾病智能诊断专家系统的研究 秦宏宇 动医学院 4

3 教师类 可变剪切调控茶树花色苷合成机制研究 陈立佼 茶学院 4

4 教师类 降解云南玉米黄曲霉毒素生防菌筛选 袁 远 学生处 4

5 教师类
基于 WebGIS 的县城马铃薯精准施肥模型应

用研究
赵红波 大数据学院 4

6 教师类
二次聚类与神经网络结合的柑橘调亏根部灌

溉模式研究
杨彦鑫 机电工程学院 4

7 教师类 围压条件下层状复合软岩动态力学性能研究 杨 阳 水利学院 4

8 教师类
高校职称“符号化”现象研究---以云南省高

校为例
常栾华 人事处 2

9 教师类
基于胜任力的云南民族地区基层公务员绩效

管理体系研究
宋丽红 经管学院 2

10 教师类
“一带一路”背景下云南省地方公派留学成

本和收益研究
李静熙 外语学院 2

11 教师类
乡村振兴战略视角下小农经营方式及收入来

源调查研究---以云南省昆明市宜良县为例
刘玉香 国际交流处 2

12 教师类 中华礼射在云南省高校开展的可行性研究 孙莹瑛 体育学院 2

13 教师类 农业文化遗产旅游生态补偿机制研究 田 瑾 人文学院 2

14 教师类
云南野生牛肝菌红外光谱鉴别及其重金属富

集量食用安全风险评估
段智利 科技管理处 4

15 教师类 布依族五色花米饭工程化提染技术研发 刘华戎 食品学院 4

16 研究生类
耕作方式对红壤坡地玉米根构型及其飞营养

功能的影响
李永贤 农学院 0.5

17 研究生类
间作玉米根系特征及分泌物对坡跟地团聚体

稳定性的影响
王 婷 资环学院 0.5

18 研究生类
生物炭对滇池流域设施土壤磷素利用流失的

影响及作用机制
刘惠见 资环学院 0.5

19 研究生类
槟郎江水牛 LPIN1 基因功能及其启动子转录

调控机理的研究
周芳庭 动科学院 0.5

20 研究生类
猪流行性腹泻病毒云南流行毒株分子流行病

雪研究
蓝 睿 动医学院 0.5

21 研究生类
基于农产品价格及资讯的推荐系统设计与研

究
叶 飞 大数据学院 0.5

22 研究生类 泄槽纵坡变化对消力井水力特性影响的研究 焦 萱 水利学院 0.5

23 研究生类
基于生态安全维护基础上云南藏区农村慢性

贫困问题研究
赖靖雯 经管学院 0.5

24 研究生类 云南高校数字化教育资源共享研究 尹婷婷 人文学院 0.5

25 研究生类
家庭、社会、学校对铖中村青少年体育的影

响研究---以云南省昆明市为例
龙 欢 体育学院 0.5